
Kupní smlouva – č. ŠSK 2019 – 0275  

uzavřená ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

1. Smluvní strany 

1.1 Vinklát Václav 

sídlo: Okružní 234, Libice nad Cidlinou 

IČO: 16569512 

bankovní spojení: Čs.spořitelna 

číslo účtu:  

(dále jen „prodávající“)  

a 

 

1.2 Město Lysá nad Labem 

sídlo: Husovo nám. 23/1, 289 22 Lysá nad Labem 

IČO: 00239402 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: zastoupené: Ing. Karlem Otavou, starostou 

(dále jen „kupující“)  

 

Prodávající a kupující společně dále téže jako „smluvní strany“ a každá samostatně jako 

„smluvní strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

kupní smlouvu 

2. Úvodní ustanovení 

2.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movité věci - 55 kusů DP 02 drátěné 

dvojkřeslo, rozměry D 100xV78 x Š68 cm, barva zelená, provedení prášková vypalovací barva 

Komax (dále jen „předmět koupě“). 

 

3. Předmět smlouvy 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek na straně prodávajícího odevzdat kupujícímu předmět koupě 

s veškerým příslušenstvím a umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva k předmětu koupě a 

závazek na straně kupujícího tento předmět koupě s veškerým příslušenstvím převzít a zaplatit 

za něj prodávajícímu kupní cenu. 

 

 

 

4. Kupní cena 



4.1 Smluvní strany sjednávají za předmět koupě s veškerým příslušenstvím kupní cenu ve výši 

145 310 Kč včetně DPH (slovy: stočtyřicetpěttisíctřistadeset korun českých). 

4.2 Kupní cena bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu vystaveného v den předání 

předmětu koupě bez vad a nedodělků kupujícímu bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího. Splatnost faktury činí minimálně 14 dnů ode dne vystavení faktury – daňového 

dokladu. 

4.3 Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost stanovenou právními předpisy (zejména zákonem 

č. 235/2004 Sb.) nebo budou-li údaje uvedeny chybně, je kupující oprávněn vadnou fakturu před 

uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová 

lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (opravené) faktury kupujícímu.  

4.4 V případě prodlení kupujícího s úhradou dohodnuté kupní ceny se sjednává pokuta ve výši 0,01% 

za každý den prodlení. Úhradou kupní ceny se rozumí den její odepsání z účtu kupujícího 

ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.  

 

5. Doba a místo předání 

5.1 Prodávající se zavazuje předat kupujícímu předmět koupě s veškerým příslušenstvím do 10 týdnů 

od ukončení výroby, a to v sídle prodávajícího. Dřívější plnění je možné. O datu předání je 

prodávající povinen kupujícího písemně vyrozumět alespoň 5 pracovních dní předem. 

5.2 Společně s předmětem koupě a jeho příslušenstvím se prodávající zavazuje předat 

kupujícímu doklady nutné k převzetí a užívání věci a k uplatnění případných vad z titulu záruky 

za jakost. 

 

6. Vlastnické právo 

6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že kupující se stane vlastníkem předmětu koupě včetně jeho 

příslušenství v okamžiku faktického předání a převzetí kupujícím bez vad a nedodělků. 

 

7. Přechod nebezpečí škody 

7.1 K přechodu nebezpečí škody na předmětu koupě a jeho příslušenství dojde okamžikem jeho 

převzetí ze strany kupujícího. 

 

8. Odpovědnost za vady 

8.1 Prodávající výslovně prohlašuje, že předmět koupě nemá žádné vady a nedodělky. 

8.2 Prodávající prohlašuje, že je oprávněn předmět koupě s veškerým příslušenstvím prodat a že na 

nich neváznou žádné dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

8.3 Kupující prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že si předmět koupě s veškerým 

příslušenstvím řádně prohlédl a seznámil se s jeho stavem. 

8.4 V případě, že budou kupujícím po převzetí předmětu koupě s veškerým příslušenstvím na tomto 

zjištěny vady, má kupující právo uplatnit vůči prodávajícímu nároky v souladu s ust. § 2099 až 

2117 občanského zákoníku. 

 



9. Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

9.1 Smluvní strany si ujednaly na celý předmět plnění záruční dobu v délce 24 měsíců.  

9.2 Záruční doba běží ode dne protokolárního převzetí předmětu koupě kupujícím.  

9.3 Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na předmětu koupě vada, kupující písemně oznámí 

prodávajícímu její výskyt, vadu popíše a uvede, jak se projevuje. Pokud v oznámení vad neuvede 

kupující jiné právo uvedené v ust. § 2106 občanského zákoníku, má se za to, že požaduje 

bezplatné odstranění vady opravou. 

9.4 Prodávající je povinen započít s odstraněním vady nejpozději do 24 hodin ode dne doručení 

písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.  

9.5 Prodávající je povinen vadu odstranit na své náklady nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne 

oznámení vady kupujícím, pokud se smluvní strany, vzhledem k rozsahu vady, nedohodnou jinak.  

9.6 O odstranění vady je prodávající povinen sepsat zápis o odstranění vady a tento předat 

kupujícímu.  

9.7  Kupující má právo nechat odstranit vady na náklady prodávajícího v případě, že prodávající sám 

vady neodstraní, a to v termínu podle odst. 5 tohoto článku smlouvy nebo v jiném dohodnutém 

termínu.  

 

10. Přechod nebezpečí škody 

10.1.1 Nebezpečí škody na předmětu koupě a veškerém příslušenství přechází na kupujícího 

okamžikem jejich převzetí. 

 

11 .Závěrečná ustanovení 

11.1 Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

11.2 Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 

oběma smluvními stranami. 

11.3 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

11.4 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž po jednom z nich obdrží každá smluvní 

strana.  

11.5 Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 

nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 

11.6 Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se 

zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Zveřejnění provede odpovědný 

zaměstnanec Města Lysá nad Labem ve lhůtě 15 dnů ode dne podpisu smlouvy poslední smluvní 

stranou. Do 3 dnů pak protistranu informuje o splnění této povinnosti a o případných změnách a 

opravách provedených v registru smluv. 

11.7 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu nazvaném 

„Smlouvy uzavřené městem“ vedeném městem Lysá nad Labem, který obsahuje údaje o 

smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. 

Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na oficiálních webových stránkách města Lysá nad Labem (www.mestolysa.cz), a to včetně všech 



případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.8  Uzavření této smlouvy bylo schváleno radou města Lysá nad Labem dne 17.6.2019 usnesením č.  

372. 

 

V ……………….. dne……………    V ……………….. dne…………… 

 

 

 

____________________________    ____________________________ 

za stranu prodávající      za stranu kupující 

Václav Vinklát       Ing. Karel Otava 

Město Lysá nad Labem 

 

 


